
UCHWAŁA NR XIX/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „ Darmowy przejazd dla Seniora 65+” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art 18 ust 2. pkt 15, art 7 ust 1 pkt 16a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2025r. Poz. 1153) i art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2024r o pomocy 
społecznej ( Dz.U. z 2024r. Poz. 1283 ze zm. ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszą Uchwałą określa się zasady korzystania z programu pomocy w formie usługi pn. „Darmowy 
przejazd dla Seniora 65+". 

2. Celem Programu jest aktywizacja społeczna i zawodowa Seniorów bez ograniczeń w dostępie do korzystania 
z transportu, co stanowi istotne ulepszenie w codziennym życiu. Program służy ważnemu interesowi społecznemu, 
jakim jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych oraz zapewnienie im równego dostępu do usług 
publicznych i życia społecznego. 

3. Beneficjentem Programu są Seniorzy – osoby zamieszkałe na terenie Gminy Żarów, które ukończyły 65 lat. 

§ 2. Zakres pomocy 

1. Pomoc w ramach Programu polega na świadczeniu bezpłatnych przejazdów Seniorów 65+ autobusami na 
liniach komunikacji zbiorowej łączącej miejscowości gminy Żarów z Żarowem i Świdnicą, realizowanych przez 
przewoźnika wskazanego przez gminę Żarów. 

2. Pomoc w ramach Programu przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Żarów, którzy ukończyli 65 lat. 

3. Beneficjent Programu do skorzystania z usługi zobowiązany jest posiadać specjalną kartę „Żarowska Karta 
Seniora” wydawaną przez Urząd Miejski w Żarowie na wniosek Beneficjenta. 

§ 3. Finansowanie Programu 

1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Żarów w ramach środków zabezpieczonych w danym roku 
budżetowym na realizację Programu. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Zmiany w Programie mogą nastąpić na skutek zmian w przepisach ogólnych związanych z usługą. 

2. Kwestie sporne nieuregulowane w Programie rozstrzygane będą przez Burmistrza Miasta Żarów             
w porozumieniu z podmiotem realizującym usługi przewozowe. 

3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 6B83B118-F203-4781-AB51-99DB84A7DB72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Realizacja Programu polega na sfinansowaniu przejazdu autobusem dla Seniorów 65+ na określonej linii 
komunikacyjnej łączącej miejscowości w gminie Żarów z Żarowem i Świdnicą, która jest miastem powiatowym. 
Na terenie gminy Żarów zamieszkują obecnie 2542 osoby, które ukończyły 65 rok życia. Program ma na celu jak 
najszybciej zwiększyć dostępność do kluczowych usług publicznych w tym m.in. do placówek medycznych, 
urzędów, bez obaw o koszty transportu, co stanowić będzie istotne ułatwienie w codziennym życiu Seniora. 
Bezpłatny przejazd autobusem będzie stanowił wsparcie przeciwdziałające izolacji, wynikającej głównie 
z wykluczenia komunikacyjnego, zachęcając Seniorów do rozwijania sprawności fizycznej, umysłowej, 
towarzyskiej oraz społecznej.  Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego Seniorzy 65+ obecnie nie znajdują się w grupie osób 
uprawnionych do ulgowych przejazdów autobusowych na podstawie biletów jednorazowych, poza komunikacją 
miejską. Taki stan prawny niewątpliwie przyczynił się do coraz większej izolacji osób 65+. 

Program  przyznaje uprawnienia grupie społecznej która jest obecnie najbardziej narażona na występowanie 
barier komunikacyjnych i finansowych. Niniejsza uchwała wyrównuje szanse w dostępie do transportu publicznego 
co ściśle koresponduje z konstytucyjną zasadą równości 

  Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie ww. uchwały. 

Id: 6B83B118-F203-4781-AB51-99DB84A7DB72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


